
UCHWAŁA NR XXXVII/202/2022 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art.12 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j.: Dz. U. z 2018 r. poz.870) - Rada Gminy 
Grabowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję w sprawie podjęcia uchwały w sprawie „zorganizowania Placu Targowego w gminie 
Grabowiec spełniającego standardy nowoczesnego targowiska zgodnie z prawem powszechnie obowiązującym 
i przepisami prawa miejscowego” pozostawia się bez rozpatrzenia z przyczyn określonych w uzasadnieniu do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiazuje się Przewodniczącą Rady Gminy Grabowiec do powiadomienia podmiotu wnoszącego 
petycję o pozostawieniu jej bez rozpatrzenia i o poprzednim sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF755E0F-D20D-4CEC-94C8-53F49C390BEF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 23 lutego 2022 roku do Wójta Gminy Grabowiec wpłynęła petycja  
z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie zorganizowania Placu Targowego w gminie Grabowiec 
spełniającego standardy nowoczesnego targowiska zgodnie z prawem powszechnie obowiązującym 
i przepisami prawa miejscowego, przekazana zgodnie z właściwością przez Komendę Miejską  
Policji w Zamościu.   

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o czym poinformowano 
Komendę Miejską Policji w Zamościu pismem z dnia 28 lutego 2022 r. znak: UG-
OK.033.4.1.2022.   
Komisja w dniu 17 marca 2022 r. na posiedzeniu przeanalizowała petycję i stwierdziła,  
że identyczna petycja  z dnia 22 grudnia 2021 r. wpłynęła w dniu 23 grudnia 2021 r. do Wójta i 
Rady Gminy. Wnoszącym obie petycje była ta sama osoba. Rada Gminy rozpatrywała  już tę 
petycję i uznała, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 
 W dniu 7 marca 2022 r. na XXXVI Sesji Rady Gminy podjęła stosowną uchwałę (uchwała  
w załączeniu.).  

Zgodnie z art. art.12 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach „podmiot właściwy do 
rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była 
przedmiotem petycji już rozpatrywanej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe 
fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji’’. Petycja przekazana 
przez Komendę Miejską Policji w Zamościu w dniu 23 lutego 2022 r. jest tożsama w swojej treści z 
petycją z dnia 22 grudnia 2021 r. Nie zostały w niej przytoczone nowe okoliczności faktyczne, nie 
przedstawiono również nowych dowodów. W oparciu o powyższy przepis Rada Gminy Grabowiec 
pozostawia petycję bez rozpatrzenia.  

Zgodnie z art. 12 ust. 2 ustawy o petycjach, w przypadku, o którym mowa w ust. 1, podmiot 
właściwy do rozpatrzenia petycji niezwłocznie informuje podmiot wnoszący petycję  
o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia i poprzednim sposobie załatwienia petycji.    

 Rada Gminy zobowiązuje Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania wnoszącego 
petycję o pozostawieniu petycji przekazanej przez Komendę Miejską Policji w Zamościu w dniu 23 
lutego 2022 r. bez rozpoznania oraz poinformowania o poprzednim sposobie załatwienia petycji.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF755E0F-D20D-4CEC-94C8-53F49C390BEF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



